
 

UCHWAŁA   Nr III/ 1 /2005 
 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 11 stycznia 
2005 roku w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Bedlno na   
2005 rok. 
 
         Działając na podstawie art. 13 pkt. 3 ustawy z  dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 55, poz.577 z 
późn. zm.)  Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi :     

1. Agnieszka Kamyczek-Maszewska  - przewodnicząca 

2.  Danuta Kocemba - członek 

3. Józefa Lucyna Michejda  - członek 
 
Po rozpatrzeniu projektu budżetu Gminy  na 2005 rok, wraz z objaśnieniami oraz 
informacją o stanie mienia komunalnego  
 
 
               

uchwala, co następuje: 
 

Opiniuje się pozytywnie  przedłożony projekt budżetu Gminy Bedlno wraz z 
objaśnieniami oraz informacją o stanie mienia komunalnego z uwagą zawartą 
w uzasadnieniu 
 
 

Uzasadnienie 
 

Projekt budżetu Gminy Bedlno na 2005 rok, wraz z objaśnieniami i informacją o 
stanie mienia komunalnego opracowany przez  Wójta, przedłożono Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu 17 listopada 2004 roku. 
 

 
Skład Orzekający w toku analizy przedłożonego projektu i informacji o stanie mienia 
komunalnego stwierdza, że opracowane materiały wypełniają wymogi 
obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa, z tym że: 
W dochodach budżetu, w Dziale 756 w §0450 zaplanowano wpływy z opłaty 
administracyjnej za czynności urzędowe w kwocie 4000,- zł. Zawarto tam również 
zapis, iż „ plan uwzględnia  opłatę za  wpis do działalności gospodarczej” – w 
obowiązującym stanie prawnym brak jest podstaw do pobierania opłaty 
administracyjnej za wpis do ewidencji do działalności gospodarczej. 
Nadto z art.18 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i opłatach lokalnych 
wynika iż rada gminy może wprowadzać opłatę administracyjną za czynności 
urzędowe wykonywane  przez podległe jej organy, jeżeli czynności te nie są objęte 
przepisami o opłacie skarbowej. 
Rada Gminy Bedlno 5 grudnia 2003 roku podjęła uchwałę Nr X/62/2003 w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty administracyjnej ustalając opłatę jedynie za sporządzenie 
wypisu i wyrysu  z ogólnego planu zagospodarowania gminy, a zatem nie 
przewidziała pobierania opłaty za wpis do działalności gospodarczej. 



- 2 - 

 
 
Jednocześnie Skład Orzekający informuje, że w dniu 25 listopada 2004r Sejm 
znowelizował ustawę o finansach publicznych, które to zmiany obowiązują od 1 
stycznia 2005 r. i zostały opublikowane w Dzienniku Ustaw z 2004 r , Nr 273 poz. 
2703. 
Powyższą ustawą uchylono art. 21 ustawy o finansach publicznych dotyczącą 
środków specjalnych, a także zmieniono treść art. 18 ust. 1 ustawy. 
Stosownie do treści art.18 ust.1 tejże ustawy jednostkami budżetowymi są takie 
jednostki organizacyjne sektora finansów publicznych, które pokrywają swoje wydatki 
bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadzają na rachunek 
odpowiednio budżetu państwa bądż jednostki samorządu terytorialnego, z 
zastrzeżeniem art. 18 a ust. 1-3. 
Środki specjalne, które uzyskiwały przychody określone w art. 18 a ust. 1 i 2 ustawy 
zmieniającej ustawę o finansach publicznych i z których finansowane były wydatki o 
których mowa w art. 18 ust. 6 tej ustawy, mogą funkcjonować w tym zakresie do dnia 
utworzenia rachunku dochodów własnych, nie dłużej jednak niż 3 miesiące od dnia 
wejścia w życie cytowanej ustawy (art. 72 ust. 2). 
 
Skład Orzekający zwraca również uwagę na przestrzeganie w toku realizacji budżetu 
zasady wynikającej z art. 92 pkt. 4 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którą 
wydatki na współfinansowanie  programów i projektów realizowanych ze środków 
funduszy strukturalnych mogą być dokonywane po podpisaniu umów finansowych z 
dysponentem środków, a w odniesieniu do projektów realizowanych z Funduszu 
Spójności od dnia otrzymania przez Komisję Europejską wniosku o dofinansowanie 
projektu spełniającego wymogi określone w odrębnych przepisach. 
 
 
 Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu  Gminy Bedlno 
sformułowaną w uchwale stosownie do postanowień  zawartych w 121 ust.2 
ustawy  o finansach publicznych, Wójt Gminy jest zobowiązany przed 
uchwaleniem budżetu przedstawić Radzie   Gminy w  Bedlnie. 
  

 

 Od opinii wyrażonej w uchwale na mocy art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 
października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do 
pełnego składu Kolegium Izby. 

 
 
 

 
  
 
   
  

 
                                                                                  


